



Redaktør: cand. oecon. BJARNE HØYE

## Lys og ledere

**K**RIG og rykter om krig — det er vår verdens lodd i dag. Situasjonen er ikke ukjent i lyset fra vår bibel. Men den er mer enn forstemmende i lyset av den enestående vitenskapelige utviklingen i det siste halvthundre år. Var det ikke nettopp vitenskapens oppgave og mål å skape det forklarelsens lys som ville få krigens og all trolldomskapens vonde vetter til å sprekke? Hvorfor lever vi da ennå i mørket og må be om mer lys? Stadig mer lys! Er det ikke noen kraft i sannhetens lys?

**J**O, det er kraft i sannhetens lys — også den vitenskapelige. Den siste har det vist seg iallfall eventyrlige tekniske krefter i. Kunnskap er makt, det står fast. Men opplysning er noe langt mer enn kunnskap og vitenskap. Den betyr oppbyggingen også av de moralske kreftene. Det kan ale ne skje ved å leve etter Guds absolutte normer i lyset av hans evangelium.

Det er på dette siste punktet at det har glippet. Man begynte å tro at viten og vitenskap var alt og oppnådde at jo mer kunnskapsens lys skinner, jo mer mørknet det til omkring i verden. Selv ikke atomkreftenes glimt formår å fordrive mørket, men får det tvert imot til å virke enn mer faretruende.

**S**ENATOR FULLBRIGHT i Amerika har nylig talt alvorlige ord om den moralske armod som truer med å oppløse våre demokratier innenfra. Det er i det mørket verden i dag famler i frykt-somhet og usikkerhet. Den har stengt seg av fra lyset og kraften fra oven. Og vitenskapens lys blir

da ikke stort mer enn som forvirrende lyktemenn. Kunnskap uten ledelse og virkelige ledere og derfor hjemfallen til kaos, til korrupsjon eller krig av de forskjelligste slags. Derfor må også tidens mørkemenn søkes på det moralske område. Og det virker underlig museumsaktig når Dagbladet og andre «radikale» organer kommer trekkende med sine snart hundreårige klisjeer om «mørkemenn». De må nok fornyes, hvis de overhodet skal ha noen mening i dagens situasjon og politikk.

**D**ET mangler ikke på menn som i likhet med senatoren ser sykdommen og har kunnet rope ut om mørket. Men det er få som så tidlig og klart som Frank Buchman har sett lyset og samtidig praktisk har satt inn et verdensomspennende arbeid for å forme svaret, slik at det kan bli hørt og forstått av alle. Det verden trenger for sin opplysning og redning fra krigsfrykt og kaos er en moralsk fornyelse. I dag trenger vi menn som regner med Gud og gjør ham til leder, uten å bli sneversynte, sier han i sin tale ved åpningen av Moralsk Opprustnings verdenskonferanse i Michigan. Menn som tilgir fiender. Og vi trenger en revolusjonerende styrke som formår å gjøre fiender til venner. Det innebærer en helt ny form for statsmannskunst.

**L**EDERE er funnet og utdannet fra de forskjelligste klasser og nasjoner og raser, og Moralsk Opprustning er forlengst på ofensiven over det meste av verden for det inspirerte demokrati med

14-02-019

forklarelsens lys fra oven over seg og bygget på de absolutte moralske normers faste grunn. Disse normer levendegjør den i hvert enkelt menneskes liv. Nettopp derfor er det en samfunnsbevegelse som rommer så store håp og eier en så sterk gjennomslagskraft. Den avviser ethvert krav på å være noen ny kirke eller noe sektsamfunn, og derfor er det læreressige i dens virksomhet holdt i bakgrunnen. Men at dens moralske gjenreising suger sin kraft fra bibelske og kristne røtter er utvilsomt. Det vil også vise seg av følgende sitat fra slutten av Frank Buchmans åpningstale:

«Menneskene må lære å finne den tro som vil skape den rette revolusjonen. Hvis vi kan spre denne revolusjonen hurtig nok, kan vi redde Amerika og verden. Hvis vi ikke får denne revolusjonen, vil vi få en annen som fører til kaos.

En sterk dosis er det vi trenger. Synd sløver og blinder oss. «Jesu Kristi, Guds sønns blod renses oss fra all synd». Det er denne oppdagelsen alle er ute etter. Det er svaret.

Da vil vi kunne gi et vidunderlig eksempel som hele verden har lyst til å følge.»

Her skinner programmet for gjenreisningen av en mørk verden med en egen sterk glans.